

**ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ БОЙЫНША
ТЕКСЕРУ КОМИССИЯСЫ**

АУДИТОРЛЫҚ ҚОРЫТЫНДЫ

**«Бәйдібек ауданы бойынша түсімдердің аудандық бюджетке толық,
уақтылы түсуіне, аудандық бюджеттің тиімді атқарылуына және аумақты
дамыту бағдарламаларын іске асыруына аудит жүргізу» аудиторлық іс-
шарасы бойынша жүргізілген аудиттің нәтижелеріне**

ТҮРКІСТАН ҚАЛАСЫ

2022 ж

I. Кіріспе

1.1. Аудиторлық іс-шараның атауы: «Бәйдібек ауданы бойынша түсімдердің аудандық бюджетке толық, уақтылы түсуіне, аудандық бюджеттің тиімді атқарылуына және аумақты дамыту бағдарламаларын іске асыруына аудит жүргізу» сыртқы мемлекеттік аудиті

1.2. Мемлекеттік аудиттің мақсаты:

1) Қазақстан Республикасының бюджет жүйесінің қағидаттарына сәйкес түсімдердің аудандық бюджетке толық, уақтылы түсуі, жергілікті бюджетті жоспарлаудың және атқару тиімділігі;

2) Мемлекеттік аудит объектілері қызметінің тиімділігі.

1.3. Мемлекеттік аудит объектілері:

№	Мемлекеттік аудит объектісінің атауы	Мемлекеттік аудит объектісінің орналасқан жері (облыс/қала)
1	"Бәйдібек ауданының мәслихат аппараты" мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
2	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданы әкімі аппараты" мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
3	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Шаян ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян а/о
4	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Боралдай ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Боралдай а/о
5	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алмалы ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Алмалы а/о
6	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бөген ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Бөген а/о
7	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Жамбыл ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Жамбыл а/о
8	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Борлысай ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Борлысай а/о
9	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Көктерек ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Көктерек а/о
10	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ақбастау ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Ақбастау а/о
11	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ағыбет ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Ағыбет а/о
12	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алғабас ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Алғабас а/о
13	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Мыңбұлақ ауылдық округі әкімінің аппараты»	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы,

	мемлекеттік мекемесі	Мыңбұлақ а/о
14	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық ішкі саясат бөлімі» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
15	"Бәйдібек ауданы әкімдігі ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
16	"Бәйдібек ауданы әкімдігінің "Бәйдібек аудандық жер қатынастары бөлімі" мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
17	"Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімі" мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
	<i>Үстеме. "Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің "Аудандық мәдениет үйі" мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорны</i>	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
18	" Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің «Орталықтандырылған кітапханалар жүйесі" коммуналдық мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
19	Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімі бөлімінің «Тілдерді оқыту және дамыту орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
20	«Бәйдібек аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
21	«Бәйдібек ауданы әкімдігінің халықты жұмыспен қамту орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
22	Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық кәсіпкерлік және ауыл шаруашылығы бөлімі» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
23	Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
	<i>Үстеме: Бәйдібек ауданы әкімдігінің шаруашылық жүргізу құқығындағы "Бәйдібек су" МКК</i>	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
24	"Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімінің "Жасыл саябақтар" КММ	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
25	Бәйдібек ауданы әкімдігінің "Бәйдібек аудандық экономика және қаржы бөлімі"	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы

	мемлекеттік мекемесі	
26	Бәйдібек ауданы әкімдігінің "Бәйдібек аудандық құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімі" мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы
27	"Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік кірістер комитеті Түркістан облысы бойынша Мемлекеттік кірістер департаментінің Бәйдібек ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер басқармасы" мемлекеттік мекемесі	Түркістан облысы, Бәйдібек ауданы, Шаян ауылы

1.4. Мемлекеттік аудитпен қамтылған кезең: 01.01.2020 жыл – 31.05.2022 жылдар аралығы.

II. Негізгі (талдамалық) бөлік:

2.1. Аудиттелетін саланың жай-күйін қысқаша талдау:

Түркістан облысы бойынша тексеру комиссиясының мемлекеттік аудит объектілерінің 2022 жылға арналған тізбесіне сәйкес, «**Бәйдібек ауданы бойынша түсімдердің аудандық бюджетке толық, уақтылы түсуіне, аудандық бюджеттің тиімді атқарылуына және аумақты дамыту бағдарламаларын іске асыруына аудит жүргізу**» аудиторлық іс-шарасы бойынша сыртқы мемлекеттік аудит іс-шарасы 04.07.2022 жыл - 12.08.2022 жыл аралығында жүргізілді.

Аудиторлық іс-шарамен жалпы 29 аудит объектісі қамтылды, оның ішінде, 21 мемлекеттік мекеме, 5 коммуналдық мемлекеттік мекеме, 1 республикалық мемлекеттік мекеме және 2 үстеме тексеру, мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорны және мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны.

Мемлекеттік аудиттің мәніне сәйкес Бәйдібек ауданының бюджеттік бағдарлама әкімшілерінің бюджеттік бағдарламаларының іске асырылуына және жекелеген бюджеттік бағдарлама әкімшілері бойынша бюджет қаржысының жұмсалыуына аудит жүргізілді. Бұл ретте аудиторлық іс-шараның мақсатына сәйкес Қазақстан Республикасының бюджет жүйесінің қағидаттарына сәйкес жергілікті бюджетті жоспарлаудың және атқару тиімділігіне, мемлекеттік аудит объектілері қызметінің тиімділігіне тексеру жүргізілу жоспарланды.

Жалпы Бәйдібек ауданы бюджетінің басты көрсеткіштері, негізінде, орындалған.

Бәйдібек ауданында халқының саны 54 411 адам (немесе облыс халқының санынан үлесі 2,7%). Халықтың тығыздығы аумақтың 1 шаршы шақырымға шаққанда 7,7 адам/шаршы шақырым. Қазақтар – 96,9%, күрділер – 2,4%, орыстар – 0,15% және өзге ұлттар – 0,55%.

Ауданда 11 ауылдық округі, 51 елді мекен бар.

Бәйдібек ауданында жалпы жер көлемі бүгінгі күнге 721863 га. құрайды. Ауыл тұрғындарының басым көпшілігі ауыл шаруашылық өнімдерін өндірумен, сауда-саттықпен және кәсіпкерлікпен айналысады. Бүгінгі таңда Бәйдібек ауданында 520 ЖШС, 2356 шаруа қожалығы және 1383 жеке кәсіпкер ауылдық округінің әлеуметтік экономикалық дамуына өз үлестерін қосып келеді. Бәйдібек ауданында бүгінгі күнге 50 мектеп (1

бастауыш мектеп жекеменшік), 1 аудандық аурухана, 36 медициналық тірек, 12 дәрігерлік амбулатория, 1 аудандық полиция бөлімі, 37 мешіт, 1 пошта байланыс бөлімі және 7 жеке меншік балалар бақшасы, 15 мемлекеттік балалар бақшасы бар.

Бәйдібек ауданының әлеуметтік – экономикалық көрсеткіштерін нығайту және жыл сайынғы жоспарланған межелерге қол жеткізу мақсатында, жергілікті салықтардың өндірілмеген берешектерін өндіру бойынша жұмыстар тұрақты түрде атқарылуда. Жергілікті өзін – өзі басқару шотына түсетін кірістер жоспарға сай орындалуда және шығыстар бойынша қаржылар заңға сәйкес игерілуде.

Аудит нәтижелері көрсеткендей, Бәйдібек ауданының бірқатар аудит объектілерінде бұзушылықтар анықталған. Атап айтқанда:

Жалпы аудитпен қамтылған 29 объектінің ішінде 18-де қаржылық бұзушылықтар, 23-объектіде 71 бірлік рәсімдік бұзушылықтар анықталған.

Яғни, Бәйдібек ауданының жоспарлауға уәкілетті орган тарапынан бюджетке түсетін түсім көздерін жоспарлау барысында алдағы уақытта негізділігіне мән беріліп, сапалы жоспарлануына назар аудару қажет.

Бюджеттің сапалы орындалуын қамтамасыз етуге аса көңіл бөлініп, бюджет қаржысының толық игерілуін қамтамасыз етуді жақсарту мақсатында жергілікті атқарушы орган тарапынан және бюджеттік бағдарламалар әкімшілері тарапынан өз мерзімінде жүйелі іс-шараларды жүргізу қажет.

Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптары қатаң сақталуы тиіс.

2.2. Мемлекеттік аудиттің негізгі нәтижелері

Мемлекеттік аудит іс-шарасы бойынша

Жалпы аудитпен 11 353 530,9 мың теңге (*республикалық бюджет қаражаты 2 757 913,9 мың теңге*) қамтылды, оның ішінде 2020 жыл кезеңі бойынша 4 776 072,0 мың теңге (*оның ішінде республикалық бюджеттен 303 476,0 мың теңге*), 2021 жыл кезеңі бойынша 4 931 268,9 мың теңге (*оның ішінде республикалық бюджеттен 1 576 849,9 мың теңге*), 2022 жылдың 5-айы тексеру кезеңіне 1 646 190,0 мың теңге (*оның ішінде республикалық бюджеттен 887 588,0 мың теңге*) қамтылды.

Жалпы аудитпен қамтылған 29 объектінің ішінде 18-де қаржылық бұзушылықтар, 23-объектіде 71 бірлік рәсімдік бұзушылықтар анықталған.

Анықталған қаржылық бұзушылықтар сомасы барлығы **14 173,5 мың теңгені** құрады. Оның ішінде:

- бюджет қаражатын пайдалану кезіндегі бюджет заңнамасы және өзге де заңнама бұзушылықтары **645,4 мың теңге**;
- бухгалтерлік есепті жүргізу және қаржылық есептілікті жасау кезіндегі заңнама бұзушылықтары **13 528,1 мың теңге**.

Жалпы өтелуге және қалпына келтірілуге жататын қаржы көлемі **14 173,5 мың теңге**, оның ішінде қалпына келтіруге жататыны **13 528,1 мың теңге**, өтелуге жататыны **645,4 мың теңге**.

Жалпы аудиторлық іс-шара барысында барлығы **14 173,5 мың теңге** өтеліп қалпына келтірілген (*оның ішінде 13 528,1 мың теңге қалпына келтірілген болса, 645,4 мың теңгесі өтелді*).

Рәсімдерді орындау тәртібінің бұзылуы бойынша жалпы 71 бірлік бұзушылық фактілері 23 объектіде орын алған.

Аудит барысында келесі бұзушылықтар орын алған:

I. Бюджет қаражатын пайдалану кезіндегі бюджет заңнамасының және өзге де заңнаманың бұзушылықтары 18 мекемеде 645,4 мың теңгені құраған, атап айтқанда:

1. Айлық жалақымен қызметтік іссапар шығыстарын дұрыс есептемеу салдарынан 18 мекемеде **645,4 мың теңге** қаржылық бұзушылықтар анықталған, олар:

- «Бәйдібек ауданының мәслихат аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 9,1 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданы әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 15,9 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Көктерек ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 18,5 мың теңге;

- «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Жамбыл ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 15,9 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ақбастау ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 12,6 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Боралдай ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 26,5 мың теңге;

- «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алғабас ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 17,5 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Мыңбұлақ ауылдық округінің әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 30,0 мың теңге;

- «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Шаян ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 28,5 мың теңге;

- «Бәйдібек аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 39,8 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің "Бәйдібек ауданының ішкі саясат бөлімі" мемлекеттік мекемесі бойынша 58,3 мың теңге;

- «Жастар ресурстық орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бойынша 11,6 мың теңге;

- «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 139,7 мың теңге;

- «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімінің «Жасыл саябақтар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бойынша 75,6 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 30,6 мың теңге;

- «Бәйдібек аудандық кәсіпкерлік және ауыл шаруашылығы бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 23,9 мың теңге;

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық жер қатынастары бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 59,0 мың теңге

- Бәйдібек ауданы әкімдігінің "Бәйдібек аудандық құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімі" мемлекеттік мекемесі бойынша 32,4 мың теңге.

Бұл ретте, Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 23 қарашадағы № 414-V ҚРЗ Еңбек кодексінің 103-бабының 1-тармағының, Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2018 жылғы 11 мамырдағы "Бюджет қаражаты есебінен қызметтік іссапарларға, оның ішінде шет мемлекеттерге қызметтік іссапарларға арналған шығыстарды өтеу қағидаларын бекіту туралы" №256 қаулысының 3 тармағының 1 тармақшасы, Қазақстан Республикасы Үкіметінің "Азаматтық қызметшілерге, мемлекеттік бюджет қаражаты есебінен ұсталатын ұйымдардың қызметкерлеріне, қазыналық кәсіпорындардың қызметкерлеріне еңбекақы төлеу жүйесі туралы" 2015 жылғы 31 желтоқсандағы № 1193 қаулысының 3-қосымшасының талаптары сақталмаған.

II. 2 мекемеде бухгалтерлік есепті жүргізу және бюджеттік, қаржылық есептілікті жасау кезінде жалпы 13 528,1 мың теңгеге қаржылық бұзушылықтар анықталған, атап айтқанда:

- «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 12 380,9 мың теңге;

- «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімінің «Жасыл саябақтар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бойынша 1147,2 мың теңге

Бұл ретте: Бұл ретте, Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2010 жылғы 3 тамыздағы №393 бұйрығымен бекітілген мемлекеттік мекемелерде бухгалтерлік есеп жүргізу қағидаларының 243, 244, 271, 403 тармақтарының және Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2010 жылғы 15 маусымдағы №281 бұйрығымен бекітілген «Мемлекеттік мекемелердің бухгалтерлік есепке алу шоттарының жоспарын бекіту туралы» 16, 51 және 2.2.2. «Мемлекеттік мекемелер мен басқа да ұйымдардан ұзақ мерзімді активтерді өтеусіз алу» тармақтарының талаптары сақталмаған.

Рәсімдерді орындау тәртібінің бұзылуы бойынша жалпы 71 бірлік бұзушылық фактілері 23 объектіде орын алған.

Атап айтқанда:

1. Бухгалтерлік есепті жүргізу мен қаржылық есептілік бойынша 13 бірлік 7 мекемеде анықталған:

«Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің «Тілдерді оқыту және дамыту орталығы» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің «Аудандық мәдениет үйі» мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің «Орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алмалы ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ағыбет ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Борлысай ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік.

2. Бюджет қаражатын және активтерді пайдалану кезіндегі бюджет заңнамасы және өзге де заңнама бұзушылықтары бойынша 58 бірлік 21 мекемеде анықталған:

«Бәйдібек ауданының мәслихат аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданы әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 8 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Көктерек ауылдық округінің әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 3 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Борлысай ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алмалы ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ақбастау ауылдық округінің әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 3 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Боралдай ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 3 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алғабас ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ағыбет ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Шаян ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 3 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Халықты жұмыспен қамту орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің «Орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданының ішкі саясат бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 1 бірлік;

«Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 5 бірлік;

«Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімінің «Жасыл саябақтар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі бойынша 3 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің шаруашылық жүргізу құқығындағы «Бәйдібек Су» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны бойынша 2 бірлік;

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 3 бірлік;

«Бәйдібек аудандық кәсіпкерлік және ауыл шаруашылығы бөлімі» мемлекеттік мекемесі бойынша 2 бірлік;

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік кірістер комитеті Түркістан облысы бойынша Мемлекеттік кірістер департаментінің «Бәйдібек ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер басқармасы» республикалық мемлекеттік мекемесі бойынша 9 бірлік.

2.3. Мемлекеттік аудит объектілері қызметінің әлеуметтік-экономикалық дамуға әсерін бағалау (өңірлік және (немесе) елдік бөліністе)

Өңірлік және (немесе) елдік бөліністе аудиттелетін саланың, соның ішінде мемлекеттік басқарудың және (немесе) экономика саласының, әлеуметтік-экономикалық дамудың ағымдағы жай-күйі

Бәйдібек ауданында халқының саны 54 411 адам (немесе облыс халқының санынан үлесі 2,7%). Халықтың тығыздығы аумақтың 1 шаршы шақырымға шаққанда 7,7 адам/шаршы шақырым. Қазақтар – 96,9%, күрділер – 2,4%, орыстар – 0,15% және өзге ұлттар – 0,55%.

Ауданда 11 ауылдық округі, 51 елді мекен бар.

Бәйдібек ауданында жалпы жер көлемі бүгінгі күнге 721863 га. құрайды. Ауыл тұрғындарының басым көпшілігі ауыл шаруашылық өнімдерін өндірумен, сауда-саттықпен және кәсіпкерлікпен айналысады. Бүгінгі таңда Бәйдібек ауданында 520 ЖШС, 2356 шаруа қожалығы және 1383 жеке кәсіпкер ауылдық округінің әлеуметтік экономикалық дамуына өз үлестерін қосып келеді. Бәйдібек ауданында бүгінгі күнге 50 мектеп (1 бастауыш мектеп жекеменшік), 1 аудандық аурухана, 36 медициналық тірек, 12 дәрігерлік амбулатория, 1 аудандық полиция бөлімі, 37 мешіт, 1 пошта байланыс бөлімі және 7 жеке меншік балалар бақшасы, 15 мемлекеттік балалар бақшасы бар.

Бәйдібек ауданының әлеуметтік – экономикалық көрсеткіштерін нығайту және жыл сайынғы жоспарланған межелерге қол жеткізу мақсатында, жергілікті салықтардың өндірілмеген берешектерін өндіру бойынша жұмыстар тұрақты түрде атқарылуда. Жергілікті өзін – өзі басқару шотына түсетін кірістер жоспарға сай орындалуда және шығыстар бойынша қаржылар заңға сәйкес игерілуде.

Даму бағдарламасының нақты қол жеткізілген мақсаттарын, міндеттерін, нысаналы индикаторларын, іске асырылу нәтижелерінің көрсеткіштерін, сондай-ақ оларға қол жеткізілмеу себептерін талдау.

Аудиторлық іс-шарамен жалпы қамтылатын қаражат көлемі 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясаттын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау, бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасы бойынша 2020 жылы

36 804,0 мың теңге, 2021 жылы 39 728,0 мың теңге, 2022 жылдың қаңтар-мамыр айларында 20 732,0 мың теңге, 459015 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» бюджеттік бағдарламасы бойынша 2021 жылы 1 316,0 мың теңге, 2022 жылдың қаңтар-мамыр айларында 693,0 мың теңге, 459018 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыру үшін бюджеттік кредиттер» бюджеттік бағдарламасы бойынша 2020 жылы 198 825,0 мың теңге, 2021 жылы 397 1465,0 мың теңге және 459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету жөніндегі шараларды іске асыру» бюджеттік бағдарламасы бойынша 2020 жылы 45 558,0 мың теңге, 2021 жылы 51 070,0 мың теңге, 2022 жылдың қаңтар-мамыр айларында 40 126,0 мың теңге, барлығы 831 998,0 мың теңге.

2020 жылы «Дипломмен ауылға» бағдарламасы бойынша Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 18 ақпандағы «Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеу және тұру үшін келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне әлеуметтік қолдау шараларын ұсыну мөлшерін айқындау туралы» № 183 қаулысына сәйкес денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне – бір жүз еселік айлық есептік көрсеткішке тең сомада көтерме жәрдемақы және тұрғын үй сатып алу немесе салу үшін әлеуметтік қолдау – бір мың бес жүз еселік айлық есептік көрсеткіштен аспайтын сомада бюджеттік кредит ұсынылады. Аталған әлеуметтік қолдау шарасын ұсыну тәртібі Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2014 жылғы 6 қарашадағы №72 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2020 жылғы 30 қыркүйектегі "Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеуге және тұруға келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға әлеуметтік қолдау шараларын көрсету қағидаларын бекіту туралы" №72 бұйрығы негізінде жүзеге асырылады.

2020 жылдың қорытындысымен 105 маманға көтерме жәрдемақы берілген. Оның ішінде: білім беру саласы бойынша – 42 маман, денсаулық сақтау саласы бойынша – 40 маман, мәдениет саласы бойынша – 1 маман, ветеринария саласы бойынша – 13 маман, спорт саласы бойынша – 9 маман.

Сонымен қатар, 54 маманға тұрғын үй сатып алу үшін бюджеттік несие берілген. Оның ішінде, білім беру саласы бойынша – 23 маман, денсаулық сақтау саласы бойынша – 19 маман, спорт саласы бойынша – 7 маман, ветеринария саласы бойынша – 5 маман.

Ауданда 103 заңды тұлға тіркелген.

Оның ішінде :

- 25 Мемлекеттік мекеме;
- 58 коммуналдық мемлекеттік мекеме;
- Квазимемлекеттік 17-МКҚК, 2-МКК, 1-ЖШС;

Ауданның 2016-2020 жылдарға арналған даму бағдарламасына өзгерістер мен толықтырулар аудан әкімдігінің қаулысымен бекітіліп мәслихат сессиясына ұсынылып бекітілген.

2021 жылы «Дипломмен ауылға» бағдарламасы бойынша Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 18 ақпандағы «Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеу және тұру үшін келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне әлеуметтік қолдау шараларын ұсыну мөлшерін айқындау туралы» № 183 қаулысына сәйкес денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне – бір жүз еселік айлық есептік көрсеткішке тең сомада көтерме жәрдемақы және тұрғын үй сатып алу немесе салу үшін әлеуметтік қолдау – бір мың бес жүз еселік айлық есептік көрсеткіштен аспайтын сомада бюджеттік кредит ұсынылады. Аталған әлеуметтік қолдау шарасын ұсыну тәртібі Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2014 жылғы 6 қарашадағы №72 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2020 жылғы 30 қыркүйектегі "Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеуге және тұруға келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға әлеуметтік қолдау шараларын көрсету қағидаларын бекіту туралы" №72 бұйрығы негізінде жүзеге асырылады.

2021 жылдың қорытындысымен 106 маманға көтерме жәрдемақы берілген. Оның ішінде: білім беру саласы бойынша – 41 маман, денсаулық сақтау саласы бойынша – 30 маман, ветеринария саласы бойынша – 20 маман, спорт саласы бойынша – 14 маман, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілері саласы бойынша – 1 маман.

Сонымен қатар, 91 маманға тұрғын үй сатып алу үшін бюджеттік несие берілген. Оның ішінде, білім беру саласы бойынша – 42 маман, денсаулық сақтау саласы бойынша – 30 маман, спорт саласы бойынша – 2 маман, ветеринария саласы бойынша – 17 маман.

Ауданда 33 заңды тұлға тіркелген.

Оның ішінде :

- 24 Мемлекеттік мекеме;
- 5 коммуналдық мемлекеттік мекеме;
- Квазимемлекеттік 1-МКҚК, 2-МКК, 1-ЖШС;

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2020 жылғы 29 желтоқсандағы «Жекешелендірудің 2021 – 2025 жылдарға арналған кейбір мәселелері туралы» №908 қаулысына сәйкес «Алғабас» газеті редакциясы жауапкершілігі шектеулі серіктестігі жекешелендіруге ұсынылды.

Бәйдібек ауданы әкімдігінің 2021 жылғы 13 сәуірдегі 2021-2025 жылдары жекешелендіруге жататын Бәйдібек ауданының коммуналдық меншігіндегі

ұйымның тізбесін бекіту туралы №111 қаулысының 1 қосымшасына сәйкес ұйымның тізбесі бекітіліп, 2 қосымшасымен комиссия құрылып, 2021 жылдың 28 сәуіріндегі аудандық коммуналдық меншіктегі ұйымды сауда саттыққа шығару бойынша тұрақты комиссия отырысының №1 хаттамасы түзіліп бағаны көтеру әдісімен «Алғабас» газеті редакциясы жауапкершілігі шектеулі серіктестігі аукционға шығарылған.

Алайда, бірде бір қатысушы болмауына байланысты 2021 жылғы 20 мамырдағы №209715 электронды актісі түзіліп аукцион өткізілмеген болып танылған.

2021 жылығы 21 мамырдағы №2 комиссия отырысында бірінші аукцион өтпеуіне байланысты екінші рет алғашқы бағаның елу пайызына дейін төмендету әдісімен қайта аукционға шығарылған. Төмендету әдісінде 2021 жылдың 22 маусымында №212407 электрондық акті түзіліп жеке тұлға 1 073,2 мың теңгеге ұтып алған. 2021 жылдың 23 маусымында №27353 келісім шарт түзіліп серіктестік жекшелендірілген.

2022 жылдың қаңтар-мамыр айларында «Дипломмен ауылға» бағдарламасы бойынша Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 18 ақпандағы «Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеу және тұру үшін келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне әлеуметтік қолдау шараларын ұсыну мөлшерін айқындау туралы» № 183 қаулысына сәйкес денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне – бір жүз еселік айлық есептік көрсеткішке тең сомада көтерме жәрдемақы және тұрғын үй сатып алу немесе салу үшін әлеуметтік қолдау – бір мың бес жүз еселік айлық есептік көрсеткіштен аспайтын сомада бюджеттік кредит ұсынылады. Аталған әлеуметтік қолдау шарасын ұсыну тәртібі Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2014 жылғы 6 қарашадағы №72 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2020 жылғы 30 қыркүйектегі "Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеуге және тұруға келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға әлеуметтік қолдау шараларын көрсету қағидаларын бекіту туралы" №72 бұйрығы негізінде жүзеге асырылады.

2022 жылдың қаңтар-мамыр айлары қорытындысымен 104 маманға көтерме жәрдемақы берілген. Оның ішінде: білім беру саласы бойынша – 65 маман, денсаулық сақтау саласы бойынша – 22 маман, мәдениет саласы бойынша – 1 маман, ветеринария саласы бойынша – 4 маман, спорт саласы бойынша – 12 маман.

Ауданда 30 заңды тұлға тіркелген.

Оның ішінде :

- 26 Мемлекеттік мекеме;
- 6 коммуналдық мемлекеттік мекеме;

- Квazимемлекеттік 1-МККК, 2-МКК:

Мемлекеттік аудитпен қамтылған кезең аралығында мекеменің құзыретіне сәйкес алға қойылған мақсаттарға, міндеттерге, функцияларға, өкілеттіктерге және бағыттарға қол жеткізгені ескеріліп, мекеменің жоспарланған және алынған нәтижелердің оларға қол жеткізу үшін пайдаланылған ресурстарды ескере отырып, мекеменің атқарған қызметін тиімді деп бағалауға болады.

Бюджеттік бағдарламалар (бюджеттік өтінім) бойынша қаржыларды жоспарлау негізділігі.

Бәйдібек аудандық мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы 45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 2019 жылғы 26 желтоқсандағы №5323 тіркелген шешіміне сәйкес «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесінің 2020-2022 жылдарға арналған бюджеті бекітілген. Атап айтқанда, 2020 жылдың басында 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасына 34 914,0 мың теңгеде бекітілген.

459018 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларына асыру үшін бюджеттік кредиттер» бюджеттік бағдарламасы 198 825,0 мың теңгеде бекітілген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 48 517,0 мың теңгеде бекітілген.

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданы экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесінің 2020 жылғы бюджеттік бағдарламалары бойынша 6 рет өзгеріс жасалынған, оның ішінде келесі бюджеттік бағдарламалар бойынша жоспарға өзгерістер енгізілген. Атап айтқанда, Бәйдібек ауданы әкімдігінің 10 наурыз 2020 жылғы «Аудан әкімдігінің 2019 жылғы 20 желтоқсандағы «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» Бәйдібек аудандық мәслихатының шешімін іске асыру туралы» №48/299 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 2 304,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы №45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2020 жылғы 14 сәуір 2020 жылғы» №49/302 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 675,0 мың теңгеге ұлғайған.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы №45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2020 жылғы 17 қарашадағы №58/347 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасы 3 519,0 мың теңгеге ұлғайған.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 2 958,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы №45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/357 қаулысына сәйкес, 459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 1,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/358 «2021-2023 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне сәйкес мына бюджеттік бағдарламалар бекітілді.

459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 34 097,0 мың теңгеде бекітілген.

459015 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» бюджеттік бағдарламасына 1316,0 мың теңгеде бекітілген.

459018 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларының іске асыру үшін бюджеттік кредиттер» бюджеттік бағдарламасы 372 816,0 мың теңгеде бекітілген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 56451,0 мың теңгеде бекітілген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/358 «2021-2023 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2021 жылғы 18 қазандағы №9/57 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасы 7 081,0 мың теңгеге ұлғайған.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/358 «2021-2023 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2021 жылғы 25 қарашадағы №11/66 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасы 1 450,0 мың теңгеге кеміген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 5 381,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2021 жылғы 24 желтоқсандағы №12/75 «2022-2024 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне сәйкес мына бюджеттік бағдарламалар бекітілді.

459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 56 243,0 мың теңгеге .

459015 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» бюджеттік бағдарламасына 800,0 мың теңге.

459018 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларына асыру үшін бюджеттік кредиттер» бюджеттік бағдарламасы 330 804,0 мың теңгеге бекітілген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 59 330,0 мың теңгеге бекітілген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2021 жылғы 24 желтоқсандағы №12/75 «2022-2024 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2022 жылғы 30 наурыздағы №16/101 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 3 207,0 мың теңгеге кеміген.

Бұл ретте Бәйдібек ауданының бюджеттік бағдарлама әкімшілері тарапынан жалпы жұмыстар атқарылғанымен, бюджеттің негізгі параметрлері толық орындалмаған. Бәйдібек ауданының негізгі әлеуметтік - экономикалық даму көрсеткіштерінің орындалуын талдау нәтижелері көрсеткендей, жалпы аудан тарапынан нәтижелілік толық қамтамасыз етілмеген. Мұндай жағдайға, аудит барысында анықталған қаржылық бұзушылықтар мен рәсімдік бұзушылықтар, қаржының тиімсіз жоспарлануы мен тиімсіз жұмсалуды тікелей әсер етуде деп есептейміз.

Бұл өз кезегінде жалпы Түркістан облысы бойынша әлеуметтік-экономикалық даму көрсеткіштерінің толық орындалуына кері әсерін тигізеді деп есептейміз.

III. Қорытынды бөлік

3.1 Мемлекеттік аудит жүргізу барысында қабылданған шаралар:

«Бәйдібек ауданы бойынша түсімдердің аудандық бюджетке толық, уақтылы түсуіне, аудандық бюджеттің тиімді атқарылуына және аумақты дамыту бағдарламаларын іске асыруына аудит жүргізу» аудиторлық іс-шарасы бойынша **ішкі мемлекеттік аудит департаментіне бухгалтерлік есеп пен қаржылық есептілік туралы заңнамаларын бұзу фактілері бойынша 2 материал жолданған. Атап айтқанда:**

1. Түркістан облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит департаментіне: «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар

көлігі, автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесінде бухгалтерлік есеп туралы заңнамасын бұзу фактісі анықталып, Қазақстан Республикасының 2014 жылғы 5 шілдедегі «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» №235-V ҚРЗ Кодексінің 238 бабына сәйкес, бас маман-есепшісі Жумабеков Қанат Кумисбековичке әкімшілік хаттама толтыру және әкімшілік шара көру үшін жинақталған құжаттар жолданған.

2. Түркістан облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит департаментіне: «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімінің «Жасыл саябақтар» коммуналдық мемлекеттік мекемесінде бухгалтерлік есеп туралы заңнамасын бұзу фактісі анықталып, Қазақстан Республикасының 2014 жылғы 5 шілдедегі «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» №235-V ҚРЗ Кодексінің 238 бабына сәйкес, сектор меңгерушісі Султанбекова Индира Жапбаровнаға әкімшілік хаттама толтыру және әкімшілік шара көру үшін жинақталған құжаттар жолданған.

Аудиторлық іс-шара барысында барлығы **27** жауапты лауазымды тұлға тәртіптік жауапкершілікке тартылған. Сондай-ақ **1** жауапты лауазымды тұлғаның анықталған бұзушылықтар бойынша тәртіптік жауапкершілікке тартылғаны назарға алынды.

Сондай-ақ, аудиторлық іс-шара барысында барлығы **14 173,5** мың теңге өтеліп қалпына келтірілген (*оның ішінде 13 528,1 мың теңге қалпына келтірілген болса, 645,4 мың теңгесі өтелді*).

Тәртіптік жауапкершілікке тартылғандар:

1. «Бәйдібек ауданының мәслихат аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында мекеменің іс жүргізу жөніндегі инспекторы С.Ергешке артық төленген 9,1 мың теңге іс-сапар шығыны 03.08.2022 жылғы №2208031649807 түбіртегімен бюджетке өндірілді. Анықталған бұзушылықтарға жол берген мекеменің бас маман-есепшісі Г.Мынгишоваға 03.08.2022-ғы №6 өкімімен «ескерту» түріндегі жаза көрілген.

2. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданы әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында мекеменің аудан әкімі аппаратының қызметтік автокөлік жүргізушісі А.Маханов (03.02.2020 жылғы №38 аванстық есебі) 2 күнге бұйрықсыз іс-сапарға жіберілгені анықталды. Аудит жүргізу барысында, А.Махановқа 15,9 мың теңге іс-сапар шығыны 18.07.2022 жылғы №2207188485369 түбіртегімен бюджетке өндірілді. Анықталған бұзушылықтарға жол берген мекеменің бас инспектор-есепшісі Б.Болысбековаға 25.07.2022-ғы №159 өкімімен «ескерту» түріндегі жаза көрілген.

3. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Көктерек ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында мекеменің ауыл әкімінің кеңесшісі Ғ.Майлыбаев (02.03.2020 жылғы №1 аванстық есебі) 2 күнге бұйрықсыз іс-сапарға жіберілген. Аудит жүргізу барысында, Ғ.Майлыбаевқа 18,5 мың теңге іс-сапар шығыны 09.08.2022 жылғы №2208095398399 түбіртегімен бюджетке өндірілді. Анықталған бұзушылықтарға жол берген мекеменің бас маман-есепшісі Ж.Даулетяровқа 10.08.2022-ғы №32 өкімімен «ескерту» түріндегі жаза көрілген.

4. «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Борлысай ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші Л.Бекмановаға 10.08.2022-ғы №41 өкімімен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

5. «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Жамбыл ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші А.Шукурбаеваға 11.08.2022-ғы №44 өкімімен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген, тұрғын-үйді жалдау бойынша артық төленген 15,9 мың теңге бюджетке өтелген.

6. «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алмалы ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші А.Нысанбековаға 08.08.2022-ғы №40 өкімімен «ескерту» жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

7. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ақбастау ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында мекемемен мекеменің бас маманы Д.Патсаев (15.01.2021 жылғы №6 аванстық есебі) 2 күнге бұйрықсыз іс-сапарға жіберілген, артық төленген іс-сапар шығыны 12,6 мың теңге 09.08.2022 жылғы №2208095545325 түбіртегімен бюджетке өндірілді, бас маман-есепші Ж.Айтбековаға 11.08.2022-ғы №36 өкімімен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

8. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Боралдай ауылдық округі әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында мекеме бөлімінің бас маманы Н.Орымбаев (11.04.2022 жылғы №1 аванстық есебі) 2 күнге бұйрықсыз іс-сапарға жіберілген, артық төленген іс-сапар шығыны 26,5 мың теңге 25.07.2022 жылғы №2207254895558 түбіртегімен бюджетке өндірілген, бас маман-есепші К.Кабыштайға 27.06.2022 ж. №127-ж бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түріндегі жаза көрілген.

9. «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Алғабас ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында мекемеде 17,5 мың теңге тәулік ақы негізсіз артық есептелініп төленгені анықталды, артық төленген 17,5 мың теңге бюджетке өндірілді, жіберген кемшіліктері үшін бас маман-есепші Ж.Макымоваға 09.08.2022-ғы №33 өкімімен «ескерту» түріндегі жаза көрілген.

10. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Мыңбұлақ ауылдық округінің әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында есепші Е.Жапатаевқа 12.08.2022-ғы №38 өкімімен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. Артық аударылған 30 000 теңгені 2022 жылы 11 тамызда №2208113352851 санды төлем түбіртегімен бюджетке өтелді.

11. «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Ағыбет ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші Е.Қажығалиұлына 09.08.2022-ғы №35 өкімімен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

12. «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Шаян ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-

есепші А.Тлеповқа 25.07.2022-ғы №27-ж/қ өкімімен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. Артық төленген 28,5 мың теңге іс-сапар шығыны 26.07.2022 жылғы № 0010 түбіртегімен бюджетке 206109 кодына өндірілді.

13. «Бәйдібек аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші А.Шалимбетоваға 25.07.2022-ғы №92 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. 39 792 теңге артық төленген еңбекақы Р.Заманбековамен 25.07.2022 жылғы №0013 түбіртекпен жергілікті бюджетке 206109 кодына өндірілді.

14. Бәйдібек ауданы әкімдігінің халықты жұмыспен қамту орталығы» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші Ж.Изатуллаевқа 25.07.2022-ғы №36-ж/қ бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

15. «Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімі» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында статист-есепші Н.Бегалиевке 11.08.2022-ғы №43 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

16. Бәйдібек аудандық мәдениет және тілдерді дамыту бөлімінің «Аудандық мәдениет үйі» мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорыны. Мемлекеттік аудит барысында бас есепші Б.Қасымбековаға 11.08.2022-ғы №30 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

17. «Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің «Орталықтандырылған кітапхана жүйесі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында аға есепші Б.Нағашбекке 11.08.2022-ғы №80 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

18. Бәйдібек аудандық мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімінің «Тілдерді оқыту және дамыту орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында есепші Э.Бегмановаға 11.08.2022-ғы №29 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

19. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданының ішкі саясат бөлімі» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында есепші Ж.Ауелбековаға 26.07.2022-ғы №41 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «сөгіс» түрінде тәртіптік шара көрілген, жалпы 58,3 мың теңге негізсіз төленген тәулікақы бюджетке өндірілген.

20. «Жастар ресурстық орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында статист-есепші Н.Бегалиевке 11.08.2022-ғы №43 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «сөгіс» түрінде тәртіптік шара көрілген, жалпы 11,6 мың теңге негізсіз төленген тәулікақы бюджетке өндірілген.

21. «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімі» мемлекеттік мекемесі.

Мемлекеттік аудит барысында есепші Қ.Жұмабековқа 10.08.2022-ғы №13 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. 22.07.2022 жылғы бухгалтерлік анықтамамен 12380,9 мың теңге қалпына келтірілді, негізсіз төленген 139 711 теңге жәрдемақы бюджетке өндірілген.

22. Бәйдібек ауданы әкімдігінің шаруашылық жүргізу құқығындағы «Бәйдібек су» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны. Мемлекеттік аудит барысында бас есепші М.Сасықбаевқа 08.08.2022-ғы №18 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген.

23. «Бәйдібек аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары бөлімінің «Жасыл саябақтар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында есепші И.Султанбековаға 09.08.2022-ғы №96 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. Негізсіз, артық төленген 75,6 мың теңге көлеміндегі айлық жалақы 01.08.2022 жылғы №2208019114513, 01.08.2022 жылғы №2208019103298, 01.08.2022 жылғы №2208019128966 түбіртектер арқылы бюджетке өндірілген. 1147,2 мың теңге кіріске алынбаған негізгі құралдар кіріске алынып бухгалтерлік есеп қалпына келтірілген.

24. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші Б.Утемалиеваға 03.08.2022-ғы №39 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. Негізсіз төленген 30,6 мың теңге іс-сапар шығыны 02.08.2022 жылғы №2208029965790 түбіртегімен 206108 кодына бюджетке өндірілді.

25. «Бәйдібек аудандық кәсіпкерлік және ауыл шаруашылығы бөлімі» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында бас маман-есепші Г.Тоққуловаға 11.08.2022-ғы №63 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. Аванстық алдын ала төлем жасалып, маманның пенсияға шығу кезінде есеп айырсауда еңбекақыдан ұсталмаған 23 864 теңге бюджетке өндірілген.

26. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық жер қатынастары бөлімі» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында есепші Н.Асанбаевқа 11.08.2022-ғы №17 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. Артық төленген айлық жалақы көлемі 59 021 теңге 2022 жылы 29 шілде №2207292778271 төлем түбіртегімен бюджетке өтелген.

27. Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық құрылыс, сәулет және қала құрылысы бөлімі» мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында статисі Б.Нұрланға 11.08.2022-ғы №39 бұйрығымен жіберген кемшіліктері үшін «ескерту» түрінде тәртіптік шара көрілген. Мекеменің аванстық есебінде тәулікақыға артық төленген 32,4 мың теңге бюджетке өтелген.

28. «Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік кірістер комитеті Түркістан облысы бойынша Мемлекеттік кірістер департаментінің Бәйдібек ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер

басқармасы» республикалық мемлекеттік мекемесі. Мемлекеттік аудит барысында көрсетілген кемшіліктерді жібергені үшін бөлім басшысы Ғ.Алтынбековке 03.05.2022-ғы №26-ө бұрығымен «қызметке толық сәйкес еместігі туралы ескерту» түріндегі тәртіптік жаза қолданылғанын ескере отырып, сонымен шектелген.

3.2 Мемлекеттік аудиттің қорытындысы бойынша тұжырымдар:

Түркістан облысы бойынша тексеру комиссиясымен аудитте қойылған мақсат пен белгіленген ауқым шегіндегі аудит мәселелері бойынша «Бәйдібек ауданы бойынша түсімдердің бюджетке толық, уақтылы түсуіне, аудандық бюджеттің тиімді атқарылуына және аумақты дамыту бағдарламаларын іске асыруына аудит жүргізу» аудиторлық іс-шарасы бойынша жүргізілген аудиттің нәтижелері көрсеткендей, Қазақстан Республикасының нормативтік құқықтық актілерінің талаптары сақталмауының салдарынан бұзушылықтар орын алғаны анықталды.

Жалпы Бәйдібек ауданы бюджетінің басты көрсеткіштері, негізінде, орындалған.

Бәйдібек аудандық мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы 45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 2019 жылғы 26 желтоқсандағы №5323 тіркелген шешіміне сәйкес «Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек аудандық экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесінің 2020-2022 жылдарға арналған бюджеті бекітілген. Атап айтқанда, 2020 жылдың басында 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасына 34 914,0 мың теңгеде бекітілген.

459018 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларына іске асыру үшін бюджеттік кредиттер» бюджеттік бағдарламасы 198 825,0 мың теңгеде бекітілген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 48 517,0 мың теңгеде бекітілген.

«Бәйдібек ауданы әкімдігінің «Бәйдібек ауданы экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесінің 2020 жылғы бюджеттік бағдарламалары бойынша 6 рет өзгеріс жасалынған, оның ішінде келесі бюджеттік бағдарламалар бойынша жоспарға өзгерістер енгізілген. Атап айтқанда, Бәйдібек ауданы әкімдігінің 10 наурыз 2020 жылғы «Аудан әкімдігінің 2019 жылғы 20 желтоқсандағы «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» Бәйдібек аудандық мәслихатының шешімін іске асыру туралы» №48/299 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 2 304,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы №45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2020 жылғы 14 сәуір 2020 жылғы» №49/302 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 675,0 мың теңгеге ұлғайған.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы №45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2020 жылғы 17 қарашадағы №58/347 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасы 3 519,0 мың теңгеге ұлғайған.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 2 958,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2019 жылғы 20 желтоқсандағы №45/281 «2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/357 қаулысына сәйкес, 459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 1,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/358 «2021-2023 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне сәйкес мына бюджеттік бағдарламалар бекітілді.

459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 34 097,0 мың теңгеде бекітілген.

459015 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» бюджеттік бағдарламасына 1316,0 мың теңгеде бекітілген.

459018 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларына іске асыру үшін бюджеттік кредиттер» бюджеттік бағдарламасы 372 816,0 мың теңгеде бекітілген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 56451,0 мың теңгеде бекітілген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/358 «2021-2023 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2021 жылғы 18 қазандағы №9/57 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасы 7 081,0 мың теңгеге ұлғайған.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2020 жылғы 21 желтоқсандағы №60/358 «2021-2023 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2021 жылғы 25 қарашадағы №11/66 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасы 1 450,0 мың теңгеге кеміген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 5 381,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2021 жылғы 24 желтоқсандағы №12/75 «2022-2024 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне сәйкес мына бюджеттік бағдарламалар бекітілді.

459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 56 243,0 мың теңгеге .

459015 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» бюджеттік бағдарламасына 800,0 мың теңге.

459018 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларына іске асыру үшін бюджеттік кредиттер» бюджеттік бағдарламасы 330 804,0 мың теңгеде бекітілген.

459099 «Мамандарға әлеуметтік қолдау көрсету» бюджеттік бағдарламасы 59 330,0 мың теңгеге бекітілген.

Бәйдібек ауданы мәслихатының 2021 жылғы 24 желтоқсандағы №12/75 «2022-2024 жылдарға арналған аудан бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы мәслихат сессиясының 2022 жылғы 30 наурыздағы №16/101 қаулысына сәйкес, 459001 «Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясатын қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бағдарламасына 3 207,0 мың теңгеге кеміген.

Бәйдібек ауданының әлеуметтік – экономикалық көрсеткіштерін нығайту және жыл сайынғы жоспарланған межелерге қол жеткізу мақсатында, жергілікті салықтардың өндірілмеген берешектерін өндіру бойынша жұмыстар тұрақты түрде атқарылуда. Жергілікті өзін – өзі басқару шотына түсетін кірістер жоспарға сай орындалуда және шығыстар бойынша қаржылар заңға сәйкес игерілуде.

Жалпы аудитпен 11 353 530,9 мың теңге (*республикалық бюджет қаражаты 2 757 913,9 мың теңге*) қамтылды, оның ішінде 2020 жыл кезеңі бойынша 4 776 072,0 мың теңге (*оның ішінде республикалық бюджеттен 303 476,0 мың теңге*), 2021 жыл кезеңі бойынша 4 931 268,9 мың теңге (*оның ішінде республикалық бюджеттен 1 576 849,9 мың теңге*), 2022 жылдың 5-айы тексеру кезеңіне 1 646 190,0 мың теңге (*оның ішінде республикалық бюджеттен 887 588,0 мың теңге*) қамтылды.

Аудитпен қамтылған 29 объектінің ішінде 18-де қаржылық бұзушылықтар, 23-объектіде 71 бірлік рәсімдік бұзушылықтар анықталған.

Анықталған қаржылық бұзушылықтар сомасы барлығы **14 173,5 мың теңгені** құрады. Оның ішінде:

- бюджет қаражатын пайдалану кезіндегі бюджет заңнамасы және өзге де заңнама бұзушылықтары **645,4 мың теңге**;
- бухгалтерлік есепті жүргізу және қаржылық есептілікті жасау кезіндегі заңнама бұзушылықтары **13 528,1 мың теңге**.

Жалпы өтелуге және қалпына келтірілуге жататын қаржы көлемі **14 173,5 мың теңге**, оның ішінде қалпына келтіруге жататыны **13 528,1 мың теңге**, өтелуге жататыны **645,4 мың теңге**.

Аудиторлық іс-шара барысында барлығы **14 173,5 мың теңге** өтеліп қалпына келтірілген (*оның ішінде 13 528,1 мың теңге қалпына келтірілген болса, 645,4 мың теңгесі өтелді*).

Рәсімдерді орындау тәртібінің бұзылуы бойынша жалпы 71 бірлік бұзушылық фактілері 23 объектіде орын алған, оның ішінде, бухгалтерлік есепті жүргізу мен қаржылық есептілік бойынша 13 бірлік 7 мекемеде, бюджет қаражатын және активтерді пайдалану кезіндегі бюджет заңнамасы және өзге де заңнама бұзушылықтары бойынша 58 бірлік 21 мекемеде анықталған.

Бұзушылықтар мен кемшіліктердің негізгі себептерінің бірі бюджеттік қаржыларды пайдалану кезіндегі бюджет және өзге де заңнама, бухгалтерлік есептілікті жүргізу және қаржылық есептілікті жасау тәртібінің талаптарының сақталмауы болып табылады.

Яғни, Бәйдібек ауданының жоспарлауға уәкілетті орган тарапынан бюджетке түсетін түсім көздерін жоспарлау барысында алдағы уақытта негізділігіне мән беріліп, сапалы жоспарлануына назар аудару қажет.

Бюджеттің сапалы орындалуын қамтамасыз етуге аса көңіл бөлініп, бюджет қаржысының толық игерілуін қамтамасыз етуді жақсарту мақсатында жергілікті атқарушы орган тарапынан және бюджеттік бағдарламалар әкімшілері тарапынан өз мерзімінде жүйелі іс-шараларды жүргізу қажет.

2020, 2021 жылдың қорытындысы бойынша қол жеткізілмеген нысаналы индикаторларының, көрсеткіштерінің орындалуын қамтамасыз ету бағытында тиісті іс-шаралар атқарылып, нәтижелілік қамтамасыз ету бойынша тиісті жұмыстар атқарылуы тиіс.

Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптары қатаң сақталуы тиіс.

Жалпы аудиторлық іс-шара бойынша жоғарыда аталған кемшіліктер мен бұзушылықтарды ескере келе, мемлекеттік аудит объектілері бойынша бюджет қаржыларын пайдалану тиімділігі жеткіліксіз деңгейде екендігі жөнінде тұжырым жасауға болады.

3.3 Мемлекеттік аудиттің нәтижесі бойынша ұсынымдар мен тапсырмалар:

1. «Бәйдібек ауданы бойынша түсімдердің бюджетке толық, уақтылы түсуіне, аудандық бюджеттің тиімді атқарылуына және аумақты дамыту

бағдарламаларын іске асыруына аудит жүргізу» аудиторлық іс-шарасы бойынша аудиторлық қорытындыны бекітуге ұсынамын.

2. Жалпы аудиторлық іс-шара бойынша жоғарыда аталған кемшіліктер мен бұзушылықтарды ескере келе, мемлекеттік аудит объектілері бойынша бюджет қаржыларын пайдалану тиімділігі жеткіліксіз деңгейде екендігі танылсын.

3. Аудиторлық іс-шара барысында **барлығы 14 173,5** теңге өтеліп қалпына келтірілген, оның ішінде 13 528,1 мың теңге қалпына келтірілген, 645,4 мың теңгесі өтелген.

Сондай-ақ, аудиторлық іс-шара барысында барлығы **27** жауапты лауазымды тұлға тәртіптік жауапкершілікке тартылғаны, әкімшілік шара көру үшін Ішкі мемлекеттік аудит департаментіне **2 материалдың** жолданғаны назарға алынсын.

1. Түркістан облысы Бәйдібек ауданы әкіміне:

1) Бәйдібек ауданы бойынша анықталған бұзушылықтар мен кемшіліктер бойынша:

- Бәйдібек ауданының жоспарлауға уәкілетті орган тарапынан бюджетке түсетін түсім көздерін жоспарлау барысында алдағы уақытта негізділігіне мән беріліп, сапалы жоспарлануына назар аудару;

- бюджеттің сапалы орындалуын қамтамасыз етуге аса көңіл бөлініп, бюджет қаржысының толық игерілуін қамтамасыз етуді жақсарту мақсатында жергілікті атқарушы орган тарапынан және бюджеттік бағдарламалар әкімшілері тарапынан өз мерзімінде жүйелі іс-шараларды жүргізу ұсынылсын.

Жоғарыда көрсетілген ұсыным бойынша қабылданған шаралар туралы мәлімет 2022 жылдың 21 қарашасына дейін Түркістан облысы бойынша тексеру комиссиясына ұсынылсын.

4. Аудиторлық қорытынды бойынша аудандық мәслихатқа ақпарат жолдансын.

5. Аудиторлық қорытынды бойынша аудандық әкімдігіне ақпарат жолдансын.

3.4 Қосымша:

Мемлекеттік аудит нәтижелері бойынша анықталған бұзушылықтар мен кемшіліктердің жиынтық тізілімі.